PROCESSO: 00006245.989.19-9

REPRESENTANTE: LUIS HENRIQUE GARCIA (CPF 369.190.878-04)
ADVOGADO: LUIS HENRIQUE GARCIA (OAB/SP 322.822)

REPRESENTADO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA (CNPJ 46.634.044/0001-74)
ADVOGADO: DOUGLAS DOMINGOS DE MORAES (OAB/SP 185.885) /
ANDERSON TADEU OLIVEIRA MACHADO (OAB/SP 221.808) / CRISTIANE
ALONSO SALAO PIEDEMONTE (OAB/SP 301.263) / ERIKA CAPELLA
FERNANDES (OAB/SP 330.995) / LAURA BOTTO DE BARROS
NASCIMENTO SANTOS (OAB/SP 359.723)

ASSUNTO: Representação contra o Edital de Pregão Presencial nº 124/2018, promovido pela
Prefeitura Municipal de Sorocaba, objetivando à montagem e desmontagem de
estrutura e prestação de serviços especializados para o carnaval de 2019.

EXERCÍCIO: 2019

INSTRUÇÃO POR: UR-09

PROCESSO(S)
DEPENDENTES(S):

00006109.989.19-4, 00007750.989.19-6

PROCESSO: 00006109.989.19-4

REPRESENTANTE: LUIS GUSTAVO DE ARRUDA CAMARGO (CPF 289.477.748-55)

REPRESENTADO(A): PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA (CNPJ 46.634.044/0001-74)
ADVOGADO: DOUGLAS DOMINGOS DE MORAES (OAB/SP 185.885) /
ANDERSON TADEU OLIVEIRA MACHADO (OAB/SP 221.808) / CRISTIANE
ALONSO SALAO PIEDEMONTE (OAB/SP 301.263) / ERIKA CAPELLA
FERNANDES (OAB/SP 330.995) / LAURA BOTTO DE BARROS
NASCIMENTO SANTOS (OAB/SP 359.723)

ASSUNTO: Representação contra o Edital de Pregão Presencial nº 124/2018, promovido pela
Prefeitura Municipal de Sorocaba, objetivando à montagem e desmontagem de
estrutura e prestação de serviços especializados para o carnaval de 2019.

EXERCÍCIO: 2019

INSTRUÇÃO POR: UR-09

PROCESSO PRINCIPAL: 6245.989.19-9

RECURSO(S)/AÇÃO(ÕES)
VINCULADO(S):

00006201.989.19-1

PROCESSO: 00007750.989.19-6

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA (CNPJ 46.634.044/0001-74)
ADVOGADO: DOUGLAS DOMINGOS DE MORAES (OAB/SP 185.885) /
ANDERSON TADEU OLIVEIRA MACHADO (OAB/SP 221.808) / CRISTIANE
ALONSO SALAO PIEDEMONTE (OAB/SP 301.263) / ERIKA CAPELLA
FERNANDES (OAB/SP 330.995) / LAURA BOTTO DE BARROS
NASCIMENTO SANTOS (OAB/SP 359.723)

CONTRATADO(A): SELT - SERVICOS DE ESTRUTURAS E LOCACOES TEMPORARIAS LTDA
(CNPJ 18.975.503/0001-48)

INTERESSADO(A): JOSE ANTONIO CALDINI CRESPO (CPF 024.927.118-46)
WERINTON KERMES TELLES MARSAL (CPF 040.963.998-25)

ASSUNTO: Contrato SIM nº 110/2019, de 22/2/2019; Pregão Presencial nº 124/2018; Edital
s/nº; Objeto: Montagem e Desmontagem de estrutura e Prestação de Serviços
Especializados para o evento Carnaval 2019

EXERCÍCIO: 2019

GABINETE DO CONSELHEIRO

RENATO MARTINS COSTA
(11) 3292-3250 (11) 3292-3499 - gcrmc@tce.sp.gov.br

mailto:gcrmc@tce.sp.gov.br

EXERCÍCIO: 2019

INSTRUÇÃO POR: UR-09

PROCESSO PRINCIPAL: 6245.989.19-9

Em face das irregularidades apontadas pelos órgãos de instrução no exame da

licitação e nas representações de trâmite em conjunto, assino aos interessados o prazo comum

de 15 (quinze) dias úteis, a contar da publicação deste despacho, para os fins do inciso XIII, do

artigo 2º da Lei Complementar nº 709/93, ou, ainda, para as alegações que forem de seus

interesses.

Após, vista regimental ao d. MPC, retornando por SDG.

Ao Cartório.

Publique-se.

G.C., 3 de julho de 2020.

RENATO MARTINS COSTA

CONSELHEIRO

ARPH

 ENDEREÇO: Avenida Rangel Pestana, 315, Anexo I - 3º  Andar, Centro, CEP 01017-906 - São Paulo/SP

FONE: (11) 3292-3250 (11) 3292-3499 - INTERNET: gcrmc@tce.sp.gov.br • w w w .tce.sp.gov.br

CÓPIA DE DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR: RENATO MARTINS COSTA. Sistema e-TCESP. Para

obter informações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse http://e-

processo.tce.sp.gov.br - link 'Validar documento digital' e informe o código do documento: 2-

J06P-DYNH-6QTR-369N

mailto:gcrmc@tce.sp.gov.br
http://www.tce.sp.gov.br/